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Gminne święto strażaków za nami – było
uroczyście i radośnie
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To było prawdziwe strażackie święto – pełne wrażeń, radości i atrakcji. W
niedzielę (26 maja) druhny i druhowie z gminy Konstancin-Jeziorna
uroczyście obchodzili Gminny Dzień Strażaka oraz 100-lecie OSP Cieciszew.
Przez miasto przeszła parada strażacka, w amfiteatrze zagrały orkiestry
dęte. Wręczono też odznaczenia. 

Tegoroczny gminny Dzień Strażaka oraz obchody jubileuszu 100-lecia Ochotniczej
Straży Pożarnej w Cieciszewie miały uroczysty i podniosły charakter. Planów
organizatora nie zdołała pokrzyżować nawet ulewa, która przetoczyła się nad
Parkiem Zdrojowym w Konstancinie-Jeziornie. W niedzielę (26 maja) było hucznie i z
wielką pompą, jak przystało na prawdziwą strażacką imprezę.

Parada strażacka
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Zaczęło się od parady strażackiej, która punktualnie o godz. 12.30 wyruszyła sprzed
Centrum Handlowego Stara Papiernia do Parku Zdrojowego. Na czele korowodu szły
mażoretki i orkiestra OSP Pilawa. Tuż za nimi maszerowali: poczty sztandarowe,
druhny i druhowie z gminnych jednostek OSP, Wilanowska Orkiestra Dęta,
parlamentarzyści, władze samorządowe, zaproszeni goście oraz mieszkańcy gminy.
Oficjalne uroczystości zainaugurowała msza święta. Nabożeństwo w intencji
strażaków i ich rodzin w amfiteatrze odprawił ks. Radosław Wasiński, proboszcz
parafii Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Konstancinie-Jeziornie. Potem
przyszła pora na uroczysty apel – pełen przemówień i podziękowań. – To, w jakiej
kondycji znajdują się gminne jednostki, to zasługa druhen i druhów, którzy
codziennie udowadniają, jak są potrzebni, wyszkoleni i zaangażowani – podkreślił
Michał Wiśniewski, burmistrz Konstancina-Jeziorny. – My, jako samorząd, będziemy
wspierać te działania, bo inwestycja w bezpieczeństwo to dobrze wydane pieniądze.

Odznaczenia dla zasłużonych
Podczas uroczystości wręczono też odznaczenia dla zasłużonych strażaków
ochotników. Medale „Za Zasługi dla Pożarnictwa” otrzymali: 

Andrzej Ślusarczyk – złoty medal;
Grzegorz Glegoła, Michał Krzyżewski, Marcin Czasak i Paweł Rębiś – srebrny
medal;
Kamil Kiełbiewski, Tomasz Galas, Bartosz Bardziński i Kamil Stępnicki – brązowy
medal.

Druha Łukasza Świerczewskiego uhonorowano odznaką „Strażak Wzorowy”, a 16
innych druhów i druhen odznaką „Za wysługę lat”. Odebrali je: 

60 lat – Mieczysław Banach;
50 lat – Sylwester Kowalczyk i Maciej Pruśniewski; 
30 lat – Artur Rębiś i Maria Sadowska;
20 lat – Grzegorz Glegoła i Andrzej Ślusarczyk;  
15 lat – Krzysztof Kurdzin, Daniel Pęksa, Teofil Siekierzyński, Sebastian Kulczyk i
Łukasz Świerczewski;  
10 lat – Justyna Ślusarczyk i Bartosz Bardziński; 
5 lat – Klaudia Świerczewska i Karolina Stępnicka.



Z kolei brązowe odznaki Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej otrzymali: Kalina Misiak,
Bartłomiej Misiak , Oliwia Pindelska, Maciej Sosnowski, Wiktor Albrewczyński, Stefan
Chmielewski, Piotr Kucharski, Adam Postek, Daniel Postek, Krystian Postek, Patryk
Postek, Paweł Postek, Bartłomiej Serafin i Eryk Wilczek. Na koniec Wojciech
Kowalczyk, prezes OSP Cieciszew, wręczył pamiątkowe statuetki, w ramach
podziękowania za wielokrotną pomoc i wsparcie udzielane jednostce. 

Liczne atrakcje 
Po części oficjalnej przyszedł czas na zabawę. Na scenie wystąpiły Orkiestra OSP
Pilawa, Wilanowska Orkiestra Dęta, wokalistki ze Studia Piosenki Konstancińskiego
Domu Kultury Hugonówka, a na koniec – Teatr Katarynka ze spektaklem „Morskie
Opowieści”. Przez cały dzień w Parku Zdrojowym trwał piknik strażacki. Były
dmuchańce, animacje, zabawy sportowe, gry i warsztaty ekologiczne, klocki
myślenia kreatywnego MuBaBaO. Nie zabrakło też wozów strażackich, pokazu
sprzętu ratowniczego oraz konkurencji dla dzieci i młodzieży. Każdy, kto zaliczył test
– medyka, szybkości, odwagi, celności i wiedzy otrzymał certyfikat młodego strażaka
oraz nagrodę ufundowaną przez sponsorów. Ponadto wzdłuż alejek parkowych
stanęły stoiska handlowe. Każdy znalazł coś dla siebie, bez względu na wiek.

Budżet partycypacyjny
Gminne obchody Dnia Strażaka zostały zorganizowane ze środków Budżetu
Partycypacyjnego Gminy Konstancin-Jeziorna 2024 przez Wydział Promocji
i Współpracy Zagranicznej Urzędu Miasta i Gminy. 

Partnerzy: OSP Cieciszew, OSP Bielawa, OSP Kawęczynek, OSP Konstancin-Jeziorna,
OSP Czernidła, OSP Skolimów, OSP Gassy, OSP Słomczyn, OSP Opacz, Zakład
Gospodarki Komunalnej, Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Konstancinie-
Jeziornie, CH Stara Papiernia.

Sponsorzy nagród w teście młodego strażaka: Lody IGGA, Cafe Beza,
SELMEDIQ Usługi medyczne, DEKK Fire Solutions Sp. z o.o., FTM Sp. z o.o., Militaria-
Szyk, Bearded Coffe S.C., Sylwia Dąbek – radna powiatu piaseczyńskiego,
Niepubliczne Przedszkole „Skrzatka Oczatka” oraz Niepubliczne Przedszkole i Żłobek
„Wesoły Reksio”.



Patronat medialny: „Kurier Południowy” oraz portal Piasecznonews.
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Adres źródłowy: https://www.konstancinjeziorna.pl/index.php/news/gminne-swieto-
strazakow-za-nami-bylo-uroczyscie-i-radosnie
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